ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO

Số:         /TB-VP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuần Giáo, ngày 25 tháng 8 năm 2021

THÔNG BÁO

Kết luận của đồng chí Vũ Văn Đức – Chủ tịch UBND huyện làm việc với Tòa

án nhân dân huyện Tuần Giáo

Thực hiện Quy chế Phối hợp giữa Ủy ban nhân dân huyện Tuần Giáo và Tòa

án nhân dân huyện Tuần Giáo trong công tác giải quyết các vụ án hành chính, các

vụ án dân sự.

Ngày 25/8/2021, UBND huyện Tuần Giáo do đồng chí Vũ Văn Đức – Chủ

tịch UBND huyện Tuần Giáo có buổi làm việc với Tòa án nhân dân huyện Tuần

Giáo. Tham dự buổi làm việc có Chánh án Tòa án nhân dân huyện Tuần Giáo,

Thẩm phán thụ lý vụ án dân sự số: 04/2020/TLST-DS ngày 28/10/2021 và Lãnh

đạo một số cơ quan, đơn vị: Văn phòng HĐND&UBND huyện; Phòng Tài chính –

Kế hoạch; Phòng Tài nguyên và Môi trường; Trung tâm Quản lý đất đai. Sau khi

nghe ý kiến của Chánh án Tòa án nhân dân huyện Tuần Giáo, Thẩm phán thụ lý vụ

án dân sự số: 04/2020/TLST-DS ngày 28/10/2021, các ý kiến tham gia của các cơ

quan môn, đồng chí Vũ Văn Đức – Chủ tịch UBND huyện kết luận như sau:

Giao Phòng Phòng Tài nguyên và Môi trường chủ trì, phối hợp với Trung tâm

Quản lý đất đai; UBND thị trấn Tuần Giáo khẩn trương kiểm tra thực địa, xác

minh, rà soát, tổng hợp tham mưu Văn bản phúc đáp nội dung tại Văn bản 15/CT-

TA ngày 13/7/2020 của Tòa án nhân dân huyện Tuần Giáo “về việc xem xét đối

với đất yêu cầu chia di sản thừa kế mà không có một trong các loại giấy tờ quy

định tại Điều 100 Luật đất đai”, trong đó làm rõ nguồn gốc sử dụng đất, quyền sử

dụng đất đối với diện tích đất Tòa án nhân dân huyện Tuần Giáo đề nghị xem xét.

Thời gian tham mưu trước ngày 05/9/2021.

Trên đây là Kết luận của đồng chí Vũ Văn Đức – Chủ tịch UBND huyện tại

buổi làm việc với Tòa án nhân dân huyện Tuần Giáo.

Thừa lệnh UBND huyện, Văn phòng HĐND & UBND huyện trân trọng thông

báo để các cơ quan, đơn vị biết, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Thường trực HĐND huyện;

- Tòa án nhân dân huyện Tuần Giáo;

- Phòng Tài chính – Kế hoạch; Phòng

Tài nguyên và Môi trường; Trung tâm

Quản lý đất đai;

- UBND thị trấn Tuần Giáo;

- Lưu VT.

TL. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Văn Bách

2

		Bachnv.tg@dienbien.gov.vn
	2021-08-25T16:45:13+0700

		2021-08-25T16:47:15+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2021-08-25T16:47:50+0700